
 

 

 

Portaria nº 006/2025 

 

  

 

A Diretora de Administração e Finanças, cumulativamente Diretora Superintendente 
da Superintendência de Fomento ao Turismo do Estado da Bahia – SUFOTUR, no uso 
de suas atribuições e com fundamento no art.2º da Lei Estadual nº 14.634/2024 e na Lei 
Federal nº 14.133/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os servidores FABIO LIGER DE FREITAS, matrícula nº 92041962; 
JANAINA CARVALHO DE SANTANA COSTA, matrícula nº 92059745; e PAULO MATTOS 
PEREIRA, matrícula nº 92015680; sob a presidência do primeiro, para comporem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO DO EDITAL Nº 001/2025, visando 
a contratação de ARTISTAS E BANDAS para composição da grade de atrações do “SÃO 
JOÃO DA BAHIA E DEMAIS FESTEJOS JUNINOS 2025” e eventos similares, em 
Salvador e Região Metropolitana, no período de 22 de maio a 31 de julho de 2025. 

 

Art. 2º - Designar os servidores ZITOMIR SOUZA DE JESUS, matrícula nº 02581674; 
SILVANE GRISI E MAIA, matrícula nº 02581670; e MARIANA COELHO FERREIRA DE 
BRITO, matrícula nº 92077123; sob a presidência do primeiro, para comporem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO DO EDITAL Nº 002/2025, visando 
a contratação de GRUPOS DE SAMBA JUNINO para composição da grade de atrações 
do “SÃO JOÃO DA BAHIA E DEMAIS FESTEJOS JUNINOS 2025” e eventos similares, em 
Salvador e Região Metropolitana, no período de 22 de maio a 31 de julho de 2025. 

 

Dispõe sobre a designação das Comissões 
Permanentes de Credenciamento dos 
Editais Nos. 001/2025, 002/2025, 003/2025 
e 004/2025 da Superintendência de Fomento 
ao Turismo do Estado da Bahia – SUFOTUR. 



Art. 3º - Designar os servidores MARCELO FREITAS SOUSA, matrícula nº 92128789, 
PAULO MATTOS PEREIRA, matrícula nº 92015680; e CAROLINA MARINHO DE 
MACÊDO SANTOS, matrícula nº 92103551; sob a presidência do primeiro, para 
comporem a COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO DO EDITAL Nº 
003/2025, visando a contratação de TRIOS E QUARTETOS para composição da grade de 
atrações do “SÃO JOÃO DA BAHIA E DEMAIS FESTEJOS JUNINOS 2025” e eventos 
similares, em Salvador e Região Metropolitana, no período de 22 de maio a 31 de julho de 
2025. 

 

Art. 4º - Designar os servidores JANAINA CARVALHO DE SANTANA COSTA, matrícula 
nº 92059745, SILVANE GRISI E MAIA, matrícula nº 02581670; e ZITOMIR SOUZA DE 
JESUS, matrícula nº 02581674; sob a presidência da primeira, para comporem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO DO EDITAL Nº 004/2025, visando 
a contratação de QUADRILHAS JUNINAS para composição da grade de atrações do 
“SÃO JOÃO DA BAHIA E DEMAIS FESTEJOS JUNINOS 2025” e eventos similares, em 
Salvador e Região Metropolitana, no período de 22 de maio a 31 de julho de 2025. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Salvador, 21 de maio de 2025 

 

 

 

ANGELA FUCS 
Diretora de Administração e Finanças 

 cumulativamente Diretora Superintendente 
Superintendência de Fomento ao Turismo do Estado da Bahia-Sufotur 


		2025-05-21T22:43:41-0300




